,3

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ДОКУЗПАРИНСКИЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МР «ДОКУЗПАРИНСКИЙ РАЙОН»
Тел.: 22-3-55 www.dokuz-para.ru
Факс: 88726922355 368750, с.Усухчай, ул. Х.Н. Эмирсултановой д.46 e-mail: dokuzpararuo@mail.ru

« 0% » 0 6  2021 г. № 9/ -
ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий(«дорожной карты ») по создания и
функционированию в общеобразовательных организациях центров образования
естественно —научной и технологической направленностей «Точка роста» в МР
«Докузнаринекий район» в 2021 году

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан от 10 ноября 2020
г. № 297-р, приказа Министерства образования и науки Республики от!5 января 2021 г.
№ 11/12-08/21, распоряжения администрации от 18 мая 2021 г. №85а, в целях
организационно- методического сопровождения мероприятия по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МР
« До кузпари некий район» (далее - Центры) в 2021 году.

ПРИ КАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по созданию

и функционированию Центров согласно приложению №1.
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, на базе которых

будут созданы Центры:
2.1. Назначить куратора, ответственного за организационно-методическое
сопровождение создания и функционирования Центров;
2.2. Обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие нормативные и
распорядительные акты, в том числе (при необходимости) в устав
общеобразовательного учреждения, государственное (муниципальное) задание на
финансовый год и плановый период;
2.3. утвердить:
2.3.1. аналогичный План мероприятий («дорожную карту») по созданию и

http://www.dokuz-para.ru
mailto:dokuzpararuo@mail.ru

функционированию Центров;
2.3.2. медиа план информационного сопровождения создания и функционирования
Центров;
2.3.3. утвердить штатное расписание Центров.
з.Образовательным организациям, на базе которых создаются Центры:
- издать локальный акт о создании Центра;
-назначить руководителя Центра;
-утвердить положение о деятельности Центра;
- утвердить зонирование и фирменный стиль Центра;
-определить основные и дополнительные направления Центра;

- осуществить соответствующий подбор персонала и педагогов Центра;
- утвердить план учебно-воспитательных ,внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра.
4.При создании Центров руководствоваться приказом Министерства образования
и науки Республики Дагестан 15 января 2021 г. №  11/12-08/21,настоящим приказом
и Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
юродах, центров образования естественнонаучной и технологической
направленностей, утвержденными распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от!2янвяря?ГР1 г.№Р-6.

П.Г. Рамазанов